
Číslo jednací: 10 T 103/2013-27 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Českém Krumlově vydal dne 19.8.2013 v Českém Krumlově 
podle § 314e odst. 1 trestního řádu následující t r e s t n í p ř í k a z : 

Obviněný 

[Jméno obviněného], 

nar. [Datum narození obviněného], [Anonymizováno] [Anonymizováno] [adresa], trvale bytem 
[Adresa obviněného], 

j e  v i n e n , ž e 

dne 27.7.2013 kolem 23:25 hodin řídil po předchozí konzumaci většího množství alkoholických 
nápojů z [adresa], ve směru na [adresa] osobní automobil zn. [Anonymizováno], RZ: [SPZ], v 
obci [adresa], byl stavěn policejní hlídkou, na výzvu nereagoval, pokračoval v jízdě a odbočil ve 
směru na [adresa], přičemž zastavil až těsně za obcí [adresa] poté, co jej policisté ve služebním 
vozidle dojeli a dávali mu opakovanou výzvu k zastavení; následně se na výzvu policie podrobil 
orientační dechové zkoušce na přítomnost alkoholu přístrojem Dräger ve 23:27 hodin s 
výsledkem 2,85 ‰ a 23:32 hodin s výsledkem 2,91 ‰, 

t e d y  ž e 

ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky, vykonával činnost, při 
které mohl ohrozit život nebo zdraví lidí, nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

č í m ž  s p á c h a l 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 

a  o d s u z u j e  s e  z a  t o 



 2 10 T 103/2013-27 

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu 
odnětí svobody v trvání 3 (tří) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá 
na zkušební dobu v trvání 18 (osmnácti) měsíců. 

Podle § 274 odst. 1, § 73 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest zákazu 
činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel na dobu 18 (osmnácti) měsíců. 

 
P o u č e n í :  Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 

podepsaného soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. 
Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a 
ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu, 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, 
trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že 
obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 
líčení. 

Český Krumlov 19. srpna 2013 

JUDr. Ondřej Círek  
samosoudce 


